
Мэрия города Магадана  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от 22.03.2016 г. № 699 

                город Магадан 

 

 

 
О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Взаи-
модействие мэрии города Ма-
гадана с общественными объе-
динениями, некоммерческими 
организациями, территори-
альными общественными са-
моуправлениями, содействие 
развитию гражданских ини-
циатив» на 2014-2018 годы»  
 

 

 

В целях приведения объемов финансирования программных мероприя-

тий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями в рамках 

реализации муниципальной программы «Взаимодействие мэрии города Мага-

дана с общественными объединениями, некоммерческими организациями, 

территориальными общественными самоуправлениями, содействие развитию 

гражданских инициатив» на 2014-2018 годы» в 2016 году,  в соответствии с 

постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010  № 4328 «Об ут-

верждении порядка принятия решений о разработке муниципальных про-

грамм, их формирования и реализации на территории муниципального обра-

зования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муници-

пального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Взаимодействие мэрии го-

рода Магадана с общественными объединениями, некоммерческими органи-

зациями, территориальными общественными самоуправлениями, содействие 

развитию гражданских инициатив» на 2014-2018 годы» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 18 сентября 2013 

года № 4046, следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы в строке «Ответственный исполнитель 

муниципальной программы»  слова «управление по информационной полити-

ке мэрии города Магадана» заменить словами «управление по делам молоде-

жи и связям с общественностью мэрии города Магадана». 



2 

 

1.2. В паспорте Программы строку «Исполнители муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
 

Исполнители муници-

пальной программы 

- Управление по делам молодежи и связям с об-

щественностью мэрии города Магадана (далее – 

УДМСО); 

- Управление культуры мэрии города Магадана 

(далее - управление культуры); 

- Управление образования мэрии города Магада-

на (далее - управление образования); 

- Департамент жилищно-коммунального хозяйст-

ва и коммунальной инфраструктуры мэрии горо-

да Магадана (далее – департамент ЖКХ и комму-

нальной инфраструктуры); 

- Комитет по управлению муниципальным иму-

ществом города Магадана (далее – КУМИ); 

- Мэрия города Магадана (управление по инфор-

мационной политике) (далее – управление по ин-

формационной политике); 
 

1.3. В паспорте Программы строку «Объемы и источник финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
 

Объемы и источ-

ники финансиро-

вания муници-

пальной програм-

мы 

Общий объем финансирования Программы составляет 

21 937,174 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 1 050,000 тыс. руб. 

2015 год – 3 372,874 тыс. руб. 

2016 год – 2 787,400 тыс. руб. 

2017 год – 7 156,300 тыс. руб. 

2018 год – 7 570,600 тыс. руб. 

Из которых: 

Средства бюджета муниципального образования «Го-

род Магадан» - 20 637,174 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2014 год – 800,000 руб. 

2015 год – 2 922,874 тыс. руб. 

2016 год – 2 187,400 тыс. руб. 

2017 год – 7 156,300 тыс. руб. 

2018 год – 7 570,600 тыс. руб. 

Средства областного бюджета – 1 300,000 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2014 год – 250,000 тыс. руб. 

2015  – 450,000 тыс. руб. 

2016 – 600,000 тыс. руб. 
 



3 

 

1.4. Строку «Ожидаемый конечный результат реализации муници-

пальной программы и показатели социально-экономической эффективности» 

Паспорта Программы, изложить в следующей редакции: 
 

Ожидаемый ко-

нечный результат 

реализации муни-

ципальной про-

граммы 

Ожидаемые результаты Программы: 

– повышение гражданской активности в решении раз-

личных вопросов социально-экономического развития 

города Магадана; 

– повышение эффективности взаимодействия мэрии 

города Магадана с общественными объединениями, 

некоммерческими организациями, территориальными 

общественными самоуправлениями; 

– развитие благотворительной деятельности в городе 

Магадане; 

– укрепление межнациональных отношений на терри-

тории муниципального образования «Город Магадан»; 

– повышение активности общественных объединений, 

некоммерческих организаций, территориальных обще-

ственных самоуправлений в реализации гражданских 

инициатив, осуществлении социально значимой дея-

тельности; 

– совершенствование информационного обмена обще-

ственных объединений, некоммерческих организаций 

и  территориальных общественных самоуправлений с 

органами власти, органами  местного самоуправления, 

населением города Магадана; 

– реализация механизмов социального партнерства  

муниципальных структур и общественных объедине-

ний, некоммерческих организаций, территориальных 

общественных самоуправлений для уменьшения соци-

альной напряженности в обществе, роста стабильно-

сти, укрепления атмосферы доверия к органам местно-

го самоуправления; 

– повышение использования интеллектуального, науч-

ного и культурного потенциала жителей города Мага-

дана для принятия решений в сфере социальной и 

культурной политики города Магадана.  
 

1.5. В раздел 4 «Сведения о заказчике и исполнителях Программы» 

внести следующие изменения: 

1.5.1.  В строке «Ответственный исполнитель Программы» слова 

«управление по информационной политике мэрии города Магадана»  заме-

нить словами  «управление по делам молодежи и связям с общественностью 

мэрии города Магадана». 

 



4 

 

1.5.2. Строку «Исполнители Программы» дополнить словами «управле-

ние по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана», 

исключить слова «управление социальной поддержки семьи и молодежи мэ-

рии города Магадана» и «муниципальное казенное учреждение «Центр муни-

ципальной поддержки». 

1.6.  В раздел 5 «Механизм реализации программы» внести следую-

щие изменения: 

1.6.1.  Слова «управление по информационной политике мэрии города 

Магадана» и «управление социальной поддержки семьи и молодежи мэрии 

города Магадана»  заменить словами «управление по делам молодежи и свя-

зям с общественностью мэрии города Магадана». 

1.6.2. Слова «в соответствии с постановлением мэрии города Магадана 

от 21.02.2012 года № 688 «О порядке оплаты участия в деятельности народ-

ной дружины муниципального образования «Город Магадан» заменить сло-

вами «в соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 21.02.2012 

года № 668 «О порядке оплаты участия в деятельности народной дружины 

муниципального образования «Город Магадан». 

1.7. Изложить таблицу раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» 

в следующей редакции: 
 

Источник  

финансиро-

вания 

Финансовые средства, тыс. руб. 

в том числе 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. Итого 

Всего, в  том 

числе 

1 050,000 3 372,874 2 787,400 7 156,300 7 570,600 21 937,174 

Средства 

бюджета му-

ниципально-

го образова-

ния «Город 

Магадан», в 

т.ч. 

800,000 2 922,874 2 187,400 7 156,300 7 570,600 20 637,174 

УДМСО 800,000 2 922,874 2 187,400 6 910,200 7 312,100 20 132,574 

Департамент 

ЖКХ и ком-

мунальной 

инфраструк-

туры 

0,000 0,000 0,000 62,800 65,900 128,700 

Управление 

культуры 

0,000 0,000 0,000 122,200 128,400 250,600 

Управление 

по информа-

ционной по-

литике 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Управление  

образования 

0,000 0,000 0,000 61,100 64,200 125,300 



5 

 

КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства об-

ластного 

бюджета, в 

т.ч. 

250,000 450,000 600,000 0,000 0,000 1 300,000 

УДМСО 250,000 450,000 600,000 0,000 0,000 1 300,00 

 

1.8. Изложить раздел 7 «Система программных мероприятий муници-

пальной программы «Взаимодействие мэрии города Магадана с обществен-

ными объединениями, некоммерческими организациями, территориальными 

общественными самоуправлениями, содействие развитию гражданских ини-

циатив» на 2014-2018 годы»  в новой редакции согласно приложению к на-

стоящему постановлению. 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 
 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана             Ю.Ф. Гришан 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению мэрии города Магадана 

от 22.03.2016 г. № 699 
 

 

 

 

7. Система программных мероприятий муниципальной программы 

«Взаимодействие мэрии города Магадана с общественными объединениями, некоммерческими организация-

ми, территориальными общественными самоуправлениями, содействие развитию гражданских инициатив  

на 2014 – 2018 годы» 
                      

                      

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Сро

к 

реа-

лиза

за-

ции 

Исполни-

тель (полу-

чатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источ-

ник фи-

нанси-

рования 
Всего 

в том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Поддержка деятельности общественных коллегиальных органов муниципального образования «Город Магадан» 

1.1. 

Поддержка деятель-

ности Общественной 

палаты города Мага-

дана 

2014

-

2018 

УДМСО 143,600 0,000 4,200 15,000 60,700 63,700 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 



7 

 

1.2. 

Организация работы 

Координационного 

Совета обществен-

ных организаций го-

рода Магадана 

2014

-

2018 

УДМСО 119,200 0,000 0,000 0,000 58,100 61,100 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

1.3. 

Организация работы 

Совета молодежных 

общественных орга-

низаций и учебных 

заведений города 

Магадана 

2014

-

2018 

УДМСО 119,800 

 

 

 

 

0,000 0,000 0,000 58,400 61,400 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

1.4. 

Организация работы 

Общественного Со-

вета по вопросам 

культуры и искусст-

ва города Магадана в 

сфере сохранения, 

использования, по-

пуляризации и охра-

ны  объектов куль-

турного наследия 

муниципального об-

разования "Город 

Магадан" 

2014

-

2018 

Управление 

культуры 

125,300 0,000 0,000 0,000 61,100 64,200 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

1.5. 

Издание брошюры с 

описанием памятни-

ков города Магадана 

2017

-

2018 

Управление 

культуры 

125,300 0,000 0,000 0,000 61,100 64,200 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

1.6. Организация работы 

попечительских со-

ветов учебных заве-

дений города Мага-

дана 

2014

-

2018 

Управление 

образования 

125,300 0,000 0,000 0,000 61,100 64,200 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 



8 

 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1 758,500 0,000 4,200 15,000 360,500 378,800 

Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

 

 

2. Поддержка общественных объединений и некоммерческих организаций 

2.1. Конкурс на реализа-

цию социально-

ориентированных 

проектов 

2017

-

2018 

УДМСО 1 549,700 0,000 0,000 0,000 755,600 794,100 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

2.2. 

Конкурс проектов по 

международному 

сотрудничеству с 

городами-

побратимами 

2017

-

2018 

УДМСО 595,400 0,000 0,000 0,000 290,300 305,100 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

2.3. 

Поддержка разовых 

общественно полез-

ных мероприятий 

общественных объе-

динений, некоммер-

ческих организаций 

2014

-

2018 

УДМСО 3 969,800 670,000 711,600 683,200 928,800 976,200 Всего 

3 019,800 470,000 461,600 183,200 928,800 976,200 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

950,000 200,000 250,000 500,000 0,000 0,000 Средст-

ва обла-

стного 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источ-

ники 

финан-



9 

 

сирова-

ния 

2.4. 

Поддержка деятель-

ности городских на-

циональных общест-

венных организаций 

и землячеств 

2014 

- 

2018 

УДМСО 1 240,400 155,000 290,000 200,000 290,300 305,100 
Всего 

890,400 105,000 90,000 100,000 290,300 305,100 В том 

числе 

бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

350,000 50,000 200,000 100,000 0,000 0,000 Средст-

ва обла-

стного 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

2.5. 

Мероприятия, свя-

занные со знамена-

тельными и юбилей-

ными датами обще-

ственных организа-

ций. Ведение кален-

даря знаменательных 

дат общественных 

организаций 

2014

-

2018 

УДМСО 192,700 0,000 0,000 50,000 69,600 73,100 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

2.6. 

Поддержка деятель-

ности органов ТОС, 

ТСЖ 

2014

-

2018 

Департамент 

ЖКХ и ком-

мунальной 

128,700 0,000 0,000 0,000 62,800 65,900 Бюджет 

МО 

«Город 



10 

 

инфраструк-

туры 

Мага-

дан» 

2.7. 

Оказание имущест-

венной поддержки 

социально ориенти-

рованным неком-

мерческим органи-

зациям 

2014

-

2018 

КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рам-

ках 

текущей 

деятель-

ности 

2.8. 

Участие населения в 

деятельности народ-

ной дружины муни-

ципального образо-

вания «Город Мага-

дан» 

2014

-

2018 

УДМСО 200,000 

 

200,000 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

2.8.1

. 

Кредиторская за-

долженность за 2014 

год по оплате уча-

стия населения в 

деятельности народ-

ной дружины муни-

ципального образо-

вания «Город Мага-

дан» 

2015 УДМСО 36,000 0,000 36,000 0,000 0,000 0,000 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2 

 

7 912,700 

 

1 025,000 1 037,600 933,200 2 397,400 2 519,500 Всего 

6 612,700 775,000 587,600 333,200 2 397,400 2 519,500 

В том 

числе 

бюджет 

МО 

«Город 

Мага-



11 

 

дан» 

1 300,000 250,000 450,000 600,000 0,000 0,000 

Средст-

ва обла-

стного 

бюдже-

та 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные 

источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

3. Активизация гражданской активности населения, участие в осуществлении местном самоуправлении. 

Проведение совместных мероприятий 

3.1. 

Привлечение насе-

ления к участию в 

проведении Дней 

микрорайонов, суб-

ботников. 

Поддержка деятель-

ности советов мик-

рорайонов, инициа-

тивных групп по 

месту жительства 

2014

-

2018 

УДМСО 170,200 0,000 0,000 0,000 83,000 87,200 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

3.2. 

Проведение «Граж-

данского форума» по 

проблемам развития 

общественных объе-

динений, некоммер-

ческих организаций 

и сотрудничества с 

органами местного 

самоуправления в 

2016 УДМСО 60,000 0,000 0,000 60,000 0,000 0,000 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 



12 

 

городе Магадане 

3.3. 

Проведение Ярмарки 

общественно-

значимых проектов и 

услуг общественных 

объединений, не-

коммерческих орга-

низаций 

2016

, 

2018 

УДМСО 114,400 0,000 0,000 50,000 0,000 64,400 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

3.4. 

Проведение недели 

НКО 

2017

-

2018 

УДМСО 104,200 0,000 0,000 0,000 50,800 53,400 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

3.5. 

Проведение фести-

валя «Территория 

дружбы» 

2014 

- 

2018 

УДМСО 407,960 25,000 55,860 103,700 108,900 114,500 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

3.6. 

Проведение соци-

ально-значимых ак-

ций в соответствии с 

постановлениями 

мэрии города Мага-

дана 

2015

-

2018 

УДМСО 

(МБУДО 

«Детско-

юношеский 

центр») 

11 166,914 0,000 2 262,014 1 275,500 3 727,100 3 902,300 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3 12 023,674 25,000 2 317,874 1 489,200 3 969,800 4 221,800 

Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

4. Информационно-аналитическая работа по пропаганде и популяризации гражданской активности 

и стимулирование социальной ответственности бизнеса 

4.1. 
Мониторинг граж-

данского участия 

2014

-

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Бюджет 

МО 



13 

 

общественных объе-

динений, некоммер-

ческих организаций, 

ТОС в решении про-

блем города 

2018 «Город 

Мага-

дан» 

4.2. 

Вручение знака об-

щественного при-

знания «Золото Ма-

гадана» 

2014

-

2018 

УДМСО 290,300 0,000 0,000 150,000 68,400 71,900 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

4.3. 

Проведение конкур-

са «Меценат года» 

2014

-

2018 

УДМСО 301,300 0,000 13,200 50,000 116,100 122,000 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

4.4. 

Мероприятия, свя-

занные с присвоени-

ем ежегодной пре-

мии органов местно-

го самоуправления 

«Человек года» 

2014

-

2018 

УДМСО 365,600 0,000 0,000 150,000 105,100 110,500 Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

4.5. 

Развитие граждан-

ского общества че-

рез освещение в 

средствах массовой 

информации о дея-

тельности общест-

венных объедине-

ний, некоммерче-

ских организаций, 

ТОС, направленной 

на решение вопросов 

местного значения 

2014

-

2018 

Управление 

по инфор-

мационной 

политике  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рам-

ках те-

кущей 

деятель-

ности 



14 

 

4.6. 

Изготовление и раз-

мещение баннеров, 

социальной рекламы 

с информацией об 

общественных объе-

динениях, неком-

мерческих организа-

циях 

2014

-

2018 

УДМСО 150,300 

 

0,000 0,000 0,000 73,300 

 

77,000 

 

Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

Управление 

по инфор-

мационной 

политике  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рам-

ках те-

кущей 

деятель-

ности 

4.7. 

Поддержка Интер-

нет-страницы на 

официальном сайте 

мэрии города Мага-

дана 

2014

-

2018 

Управление 

по инфор-

мационной 

политике  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рам-

ках те-

кущей 

деятель-

ности 

4.8. 

Пополнение и об-

новление банка дан-

ных об услугах и ре-

сурсах обществен-

ных объединений, 

некоммерческих ор-

ганизаций 

2014

-

2018 

Управление 

по инфор-

мационной 

политике  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рам-

ках те-

кущей 

деятель-

ности 

4.9. 

Выпуск полиграфи-

ческой продукции в 

соответствии с про-

граммными меро-

приятиями 

2017

-

2018 

УДМСО 75,300 

 

0,000 0,000 0,000 36,700 

 

38,600 

 

Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

4.10. 

Повышение квали-

фикации управлен-

ческих /  админист-

2017

-

2018 

УДМСО 59,500 0,000 0,000 0,000 29,000 30,500 Бюджет 

МО 

«Город 



15 

 

ративных кадров не-

коммерческих орга-

низаций и общест-

венных объединений 

в области управлен-

ческой и правовой 

грамотности. Прове-

дение семинаров, 

тренингов, круглых 

столов 

Мага-

дан» 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4 

 
1 242,300 0,000 13,200 350,000 428,600 450,500 

Бюджет 

МО 

«Город 

Мага-

дан» 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 

21 937,174 1 050,000 3 372,874 2 787,400 7 156,300 7 570,600 Всего 

20 637,174 800,000 2 922,874 2 187,400 7 156,300 7 570,600 

в том 

числе 

бюджет 

МО «Го-

род Ма-

гадан» 

1 300,000 250,000 450,000 600,000 0,000 0,000 

Средст-

ва обла-

стного 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные 

источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

 


